ΚΕΦΑΛ. ΚΗ' [ΟΒ'].

Περὶ φθορᾶς καὶ διαφθορᾶς.

Τὸ τῆς φθορᾶς (57) ὄνομα δύο σημαίνει. Σημαίνει

ac vivifico corpore, ipsa interit, omnes quos olim
 absorpserat evomens. Velut enim tenebrae inducia
 luce submoventur, ita corruptio vitæ impulsu de-
 pellitur, omnibusque accidit vita, corruptori au-
 tem interitus.

Christi persona una, nusquam a se, etsi partibus
 distractis, divisa. — 251 Quamvis igitur Christus
 ut homo mortem obierit, sanctaque ipsius anima ab
 immaculato corpore distracta sit, divinitas tamen
 a neutro, hoc est, nec ab anima, nec a corpore
 quoquo modo sejuncta est: neque propterea per-
 sona una in duas divisa fuit. Siquidem et corpus
 et anima simul ab initio in Verbi persona existen-
 tiam habuerunt; ac licet in morte divulsa sint,
 utrumque tamen eorum unam Verbi personam
 qua subsisteret, semper habuit. Quamobrem una
 eademque Verbi hypostasis, tum verbi, tum cor-
 poris erat hypostasis. Neque enim unquam
 aut anima, aut corpus peculiarem, atque a Ver-
 bi subsistentia distinctam subsistentiam habuit;
 verum una semper fuit Verbi hypostasis et subsi-
 stentia, nec unquam duplex. Idcirco una quoque
 locum anima a corpore sejuncta erat; hypostaticè

CAP. XXVIII.

De corruptione et corruptela.

Corruptio duplex: priori genere corruptibile Chri-

VARIAE LECTIONES.

* Cod. S. Hll. et alii multi ὥστε εἰ καὶ. Quidam διδ εἰ καὶ. R. 1 καὶ εἰ καὶ. γ R. 2 et Colb. 1 ἔγνωτο.

NOTÆ.

(56) Εἰ καὶ τέθνηκε. Quamvis igitur Christus,
 etc. Eriphanus, hæres. 69, ait Christum, cum diceret,
Deus meus, Deus meus, utquid me dereliquisti?
 significasse τὴν θεότητα σὺν τῇ ψυχῇ κινουμένην
 ἐπὶ τὸ καταλείψαι τὸ ἅγιον σῶμα, *deitatem cum*
anima in proximo fuisse, ut sanctum corpus dese-
reret. Hic solus est e Græcis quem ita censuisse
 noverim, si Apollinarium excipias, qui animam
 rationalem aliam a deitate in Christo non agnos-
 ceret, ac Domini mortem separatione deitatis a
 corpore putaret accidisse, cum e contrario, ut
 docet Athanasius, lib. De incarnatione Christi, et
 De salutari adventu ejus, *incarnatio ostensa sit*
in cruce, et per effusionem sanguinis ex carne
confirmata. Emissam vocem οὐ χωρισμὸν θεό-
τητος, non sejunctionem deitatis, sed mortificatio-
nem corporis declarasse, μήτε τῆς θεότητος τοῦ
σώματος ἐν τῷ τάφῳ ἀπολιμπανομένης, μήτε τῆς
ψυχῆς ἐν τῷ ᾄδῃ χωριζομένης, quando divinitas nec
corpus in sepulcro, nec animam in inferno desti-
tuerit. Plura addit quæ legenda sunt. Nec negotium
 facessunt hæc verba prolixæ alterius orationis
 ejusdem de incarnatione Verbi, Εἰ μὲν οὖν ἦν πάλιν
 νοσήσαν σῶμα, καὶ ἐπ' ἕξει πάντων διαλυθεὶς ἀπ'
 αὐτοῦ ὁ Λόγος· *Jam si corpus ægritudine laborasset,*
et in omnium oculis ab eo Verbum soluto nexu dis-
cessisset, non sine dedecore habitum fuisset, etc.
 Quæ dicta solummodo sunt ad eos revincendos,
 qui sibi sinxissent, satius fuisse Christum mortem
 aliam ab ignominiosa illa quam pertulit per cru-
 cem, obire. Gregorius vero Nyssenus, lib. 1 *Cont.*
Εκλον. t. II, p. 55, Verbum a corpore quod sus-
 ceperat, sejunctum in morte non fuisse confirmat

C hoc effato, quod hodieque perseverat, quod Verbum
 semel assumpsit, nunquam dimisit: χωρισθεῖσα δὲ
 οὐδέτερου ᾧ ἀπαξ συνανεχράθη· A neutro separatu
 deitas est, quicum semel contemperata fuit. Epist.
 ad Eustath. enarrat, veluti Damascenus, qui factum
 sit, ut sejunctis per mortem corpore et anima,
 una duntaxat hypostasis exstiterit, scilicet δὲ
 τὴν ἐγκειμένην θεότητα, propter insertam utrique
 Verbi deitatem. Per corpus enim, quod erat in corde
 terræ superatum fuisse illum, cujus erat mortis im-
 perium.

(57) Τὸ δὲ τῆς φθορᾶς. Corruptionis vero voc-
 bulum. Incorrupticolæ duplici præsertim argu-
 mento contendebant, Domini corpus ab omni læ-
 sione vel corruptione semper fuisse liberum;
 nimirum quia non fieri posset ut corruptionem
 non deponeret, quod Verbo unitum erat: ad hæc,
 novum cœlestemque Adamum eximi debuisse a
 corruptione, quam vetustus ante peccatum non
 admiserat. Momentum prius Sinaita convellit.
 p. 295 [τῆς Ὁδηγοῦ. Non attendunt, inquit, non
 alia de causa divinum Verbum, quod cœlestis ignis est
 et consumens, humanam naturam assumpsisse, et
 μὴ διὰ τὰ τοιαῦτα ἡμῶν πάθη, nisi propter nostras
 ejusmodi affectiones, ἕπως ἐνώσασα ταῦτα τῇ ἰδίᾳ
 τοῦ νοσίου πυρὸς φύσει τῆς θεότητος, ὥσπερ ἐν
 χωνευτηρίῳ ἀποκαθάρη τὸν ἄνθρωπον, ut iis pro-
 priæ intellectualis ignis naturæ, divinitatis scilicet,
 unitis, hominem velut in fornace purgaret, restitue-
 retque illi impassibilitatis, soliditatis, immortalitatis
 et fragrantiae statui, quo sub primam ortum ornatus
 erat. Ad secundum quod attinet, Leontius, in dia-
 logo contra illos, respondet, Dominum sumpsisse

ati corpus ante resurrectionem; posteriori, incorruptibile. — Corruptionis ¹² vocabuli duplex est significatio. Nam et pro humanis hisce perpeccionibus usurpatur, nempe fame, siti, lassitudine, clavorum perforatione, morte, seu animæ a corpore separatione, aliisque id genus: quo quidem sensu corruptioni obnoxium fuisse Domini corpus dicimus: hæc enim omnia sponte suscepit. Ac rursus corruptionis vox perfectam corporis in elementa ex quibus compositum est, dissolutionem extinctionemque significat; quæ etiam a plebisque διαφθορά appellatur. Quod quidem corruptionis genus Domini corpus expertum non fuit, ut ait David propheta: *Quoniam non derelinques animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem* ¹³.

252 *Juliani et Gaiani hæresis.* — Quocirca de prior corruptionis significatione, incorruptibile ante resurrectionem fuisse Domini corpus, ad instar vesani illius Juliani et Gaiani, asserere impium est. Nam si incorruptibile erat, non certe ejusdem nobiscum substantiæ fuit: quin et hominum tantum opinione, ac non vere ea contigerint, quæ contigisse evangelistæ memorant, fames, sitis, clavi, lateris vulnus, mors. Quæ si opinione duntaxat exstiterunt, illusio igitur ac mera larva erat humanitatis assumptæ mysterium, atque adeo opinione ac non vere factus erit homo; et opinione ac non vere salus nobis allata erit: quod absit! et qui talia affirmant, a salute prorsus excidant ¹⁴. Nos vero salutem veram consecuti sumus et consequemur. Cæterum secunda corruptionis significatione, incorruptibile corpus Domini constemur, quemadmodum sancti Patres nobis tradiderunt. Quin secundum priorem hunc quoque sensum post Salvatoris resurrectionem incorruptibile item corpus ipsius dicimus. Nam et corpori nostro Dominus resurrectionem, ac subinde incorruptionem per corpus suum donavit, ut qui et resurrectionis et impassibilitatis primitiæ nobis factus sit ¹⁵. *Oportet*, ait divinus Apostolus, *corruptibile hoc induere incorruptionem* ¹⁶.